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1 Beskrivelse 
Fredrikstad kommune har et bredt internasjonalt samarbeid som over år har tilført 
Fredrikstad merverdi, positive impulser og gitt økt samhandling. Internasjonalt samarbeid 
tilfører Fredrikstad kommune aktivitet, kunnskap og verdier.  

Internasjonalt samarbeid i Fredrikstad består normalt av enten kontakt- eller 
prosjektsamarbeid. Mens førstnevnte er et løpende engasjement ofte uten en tydelig 
målsetting, er prosjekter mer tidsavgrensede og som oftest med fastlagte mål og et 
sluttprodukt. Prosjektsamarbeid spenner over mange temaer og fagområder inkludert kultur, 
næringsutvikling og skolesamarbeid. Slike samarbeid er gjerne finansiert av eksterne kilder 
som Nordisk Råd, EU eller andre.  

Fredrikstad kommune ønsker å legge vekt på at det internasjonale samarbeidet skal gi 
gjensidig verdi. Bruk av ressurser på internasjonalt samarbeid skal ha tydelige målsetninger 
og nytteverdien skal synliggjøres. 

I vedlegg 2 gis en oversikt over vennskapsbyer og pågående prosjektsamarbeid. Fremtidige 
prosjektsamarbeid skal være forankret i prinsippene i dette dokumentet. 

 

1.1 Vennskapsbyer 

Vennskapsbyrelasjoner skal baseres på gjensidig nytte og verdi. Områder som er aktuelle 
for slik gjensidighet er:  

• Kunnskaps- og kompetanseøkning 
• Erfaringsdeling innen teknologi, kunstig intelligens og effektivisering.  
• Erfaringsdeling innenfor kultur og miljø.  
• Erfaring og samarbeid innenfor samfunnssikkerhet og beredskap. 

Listen over er retningsgivende, men ikke uttømmende.  

 

1.2 Omfanget av vennskapsbyer 
 
Fredrikstad skal ha et hensiktsmessig antall vennskapsbyer i hele verden.  
 
Kontakten med kommunens vennskapsbyer legges på et nivå som er bærekraftig over tid og 
som tilpasses både kommunens økonomi, samlede ressurssituasjon og formålet med 
relasjonen.  
 
De relasjonene som har faste tradisjoner skal opprettholdes og prioriteres. 

Konkret for Norden skal kommunen ha èn vennskapsby i hver av de nærmeste 
nabolandene, Sverige, Danmark og Finland.  

Av eksisterende vennskapsbyer i verden skal Guatemala videreføres med èn kommune.   

Rivne i Ukraina skal videreføres som vennskapsby. 

 



  Strategi for internasjonalt samarbeid 

3         Fredrikstad kommune 
 

2 Hovedinnretning for internasjonalt samarbeid 
 
Kommunens hovedinnretning for internasjonalt samarbeid skal være: 
 

2.1 Fredrikstad kommunes internasjonale samarbeid skal bidra til en bærekraftig 
utvikling, i tråd med FNs bærekraftsmål, og bidra til å realisere verdiskaping 
gjennom grønn omstilling.  

2.2 Samarbeidet skal bidra til å fremme vennskap og kontakt, og knytte kulturelle bånd 
over landegrensene. Samarbeidet skal også bidra til å fremme læring, økt 
samarbeid og forståelse mellom lokalsamfunn.  

2.3 Fredrikstad kommune vennskapsbyrelasjoner skal baseres på gjensidig nytte og 
verdi. Områdene innenfor kunnskaps- og kompetanseøkning og erfaringsdeling 
innen teknologi, kunstig intelligens og effektivisering, kultur og miljø er særlig 
aktuelle. Det samme gjelder innenfor samfunnssikkerhet og beredskap. 

2.4 Fredrikstad kommune skal ta aktiv del i prosjekter som styrker utviklingen av 
kommunens tjenester og bidrar positivt til samfunnsutvikling i Fredrikstad. 

 

3 Kommunens mål for internasjonale samarbeid 
 
Kommunens mål for internasjonalt samarbeid skal være: 
 
Mål 1 
Fredrikstad kommunen skal få økt kunnskap og kompetanse på internasjonalt samarbeid 
som verktøy for profesjonsutvikling og økt kvalitet i tjenestene. 
 
Mål 2 
Fredrikstad kommune skal bidra i solidaritetsprosjekter for mindre ulikhet og større likeverd. 
 
Mål 3 
Fredrikstad kommune skal bruke vennskapsbyene aktivt, som et internasjonalt nettverk hvor 
kommunen kan finne potensielle prosjektpartnere. 
 
Mål 4 
Fredrikstad kommune skal delta aktivt i utvikling og gjennomføring av internasjonale EU-, 
EØS- og interreg-prosjekter innen kultur og kulturnæring. 

4 Oppfølging av det internasjonale samarbeidet 
 
Internasjonalt samarbeid har ofte økonomiske konsekvenser. Omfanget og aktiviteten må 
derfor sees i sammenheng med kommunens totale økonomi og rammer.  
 
Som hovedregel skal de vennskapsbyene som kommunen har mest aktiv kontakt med 
medføre ett besøk til den aktuelle byen og ett besøk til Fredrikstad i løpet av en 
bystyreperiode. Vennskapsbyer hvor kommunen har faste tradisjoner skal prioriteres.  
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Kommunen skal søke på tilgjengelig eksterne tilskuddsordninger for finansiering av 
internasjonale prosjekter for å hel eller delfinansiere prosjektene.  
 
Departementer og fylkeskommuner tilbyr midler, for eksempel innenfor kunstfeltet, 
beredskap og regionale samarbeid. Interregionalt samarbeid mellom Sverige-Norge, 
Interregionalt samarbeid mellom Øresund-Kattegatt-Skagerak og Kreativt Europa er noen 
eksempler på finansieringsordninger. Listen er ikke uttømmende.  
 
Alle prosjekter eller avtaler om internasjonalt samarbeid i Fredrikstad kommune skal ha 
tydelige mål, og prosjektplan som beskriver aktiviteten som skal foregå, samt ha et budsjett.   
 
Alle større prosjekter skal evalueres og vurderes opp mot måloppnåelse, resultater og 
økonomi. 
 
Kommunen skal gjennomføre risikovurderinger der dette er hensiktsmessig.  
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